
 

Kenmerk 
123.03.11/S2021N346693 
Dossier 
2021N084556 
Bijlagen 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Gelet op het besluit van de provincieraad van 20 juni 2002 tot de vaststelling van het pedagogisch project van 
de provinciale onderwijsinstellingen;   
 
Gelet op het besluit van de provincieraad van 17 juni 2020 tot de vaststelling, met ingang van 1 september 2020, 
van het schoolreglement van de provinciale scholen van de Scholengemeenschap van het Provinciaal en 
Stedelijk Onderwijs Limburg; 
 
Gelet op de codex secundair onderwijs; 
 
Gelet op de ministeriële omzendbrief NO/205/SH/AS/MPV van 10 november 1983 betreffende inschrijving van 
leerlingen in onderwijsinrichtingen; 
 
Gelet op de ministeriële omzendbrief van 25 juni 1999, SO 64, structuur en organisatie van het voltijds 
secundair onderwijs; 
 
Gelet op de ministeriële omzendbrief van 12 juni 2001, SO 74, organisatie van het schooljaar in het 
secundair onderwijs; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 31 augustus 2001 houdende de organisatie van het schooljaar 
in het secundair onderwijs; 
 
Gelet op de ministeriële omzendbrief van 27 november 2001, SO 78, zorgvuldig bestuur in het secundair 
onderwijs; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 19 juli 2002 betreffende de organisatie van het voltijds 
secundair onderwijs; 
 
Gelet op het decreet van 2 april 2004 betreffende participatie op school en de Vlaamse Onderwijsraad; 
 
Gelet op de ministeriële omzendbrief van 13 juli 2004, GD/2004/03, lokale participatieregeling in het basis- en 
secundair onderwijs; 
 
Gelet op de ministeriële omzendbrief van 5 mei 2004, SO/2004/06, extra-murosactiviteiten in het 
secundair onderwijs; 
 
Gelet op de wet van 3 juli 2005 betreffende de rechten van vrijwilligers; 
 
Gelet op de ministeriële omzendbrief van 8 juli 2005, SO/2005/04, afwezigheden en in- en uitschrijvingen in het 
voltijds gewoon secundair onderwijs en het deeltijds secundair onderwijs; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 2007 betreffende het onderwijs aan huis voor zieke 
kinderen en jongeren; 
 

 p                                                                         r                                         o           v                     i  n             c                  i                e    L imburg  
 

 D i r e c t i e      Onderwijs  

De provincieraad van Limburg  

 A f de l i n g      Prov inciaal Onderwi js  



 

Kenmerk 
123.03.11/S2021N346693 
Dossier 
2021N084556 
Bijlagen 
 

Gelet op de ministeriële omzendbrief van 22 juli 2005, SO/2005/05, tijdelijk onderwijs aan huis en permanent 
onderwijs aan huis; 
 
Gelet op het decreet van 6 juni 2008 houdende het instellen van een rookverbod in onderwijsinstellingen en 
centra voor leerlingenbegeleiding; 
 
Gelet op de ministeriële omzendbrief van 5 juni 2012, SO/2012/01, inschrijvingsrecht en aanmeldingsprocedures 
in het secundair onderwijs; 
 
Gelet op de ministeriële omzendbrief van 13 maart 2019, SO/2019/01, omzendbrief over duaal leren en de 
aanloopfase; 
 
Gelet op de algemene verordening gegevensbescherming van 27 april 2016; 
 
Gelet op het decreet van 27 april 2018 betreffende de leerlingenbegeleiding in het basisonderwijs, het secundair 
onderwijs en de centra voor leerlingenbegeleiding;  
 
Overwegende dat het schoolreglement van de provinciale scholen van de Scholengemeenschap van het 
Provinciaal en Stedelijk Onderwijs Limburg moet worden vastgesteld met ingang van 1 september 2021; 
 
Gelet op het akkoord van de schoolraden van de provinciale scholen van de Scholengemeenschap van 
het Provinciaal en Stedelijk Onderwijs Limburg over het schoolreglement met ingang van  
1 september 2021; 
 
Gelet op artikel 42,§3 van het provinciedecreet; 
 
 
BESLUIT 
 
Artikel 1 Dit besluit is van toepassing op de provinciale scholen van de Scholengemeenschap van het 
Provinciaal en Stedelijk Onderwijs Limburg, met uitzondering van de Provinciale Secundaire School Hasselt, 
opleiding Verpleegkunde. 
 

Artikel 2 Het schoolreglement (met het pedagogisch project en de engagementsverklaring) van de in artikel 1 
van dit besluit vermelde scholen wordt vastgesteld overeenkomstig het ontwerpschoolreglement als bijlage bij 
dit besluit, dat er integrerend deel van uitmaakt. 
 

Artikel 3 De deputatie wordt belast met de concrete uitvoering van het in artikel 2 van dit besluit vermelde 
schoolreglement. 
 
Artikel 4 Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 september 2021.   
Het besluit van de provincieraad van 17 juni 2020 tot de vaststelling, met ingang van 1 september 2020, van het 
model van schoolreglement van de provinciale scholen van de Scholengemeenschap van het Provinciaal en 
Stedelijk Onderwijs Limburg, wordt opgeheven met ingang van 1 september 2021.   
 
 
Hasselt d.d. 2021-06-16 
    
 
De provinciegriffier,     De voorzitter, 
 
 
 
 
 
Wim Schoepen     Jessie De Weyer  
 
 
 



 

Kenmerk 
123.03.11/S2021N346693 
Dossier 
2021N084556 
Bijlagen 
 

 

 
 
De provinciegriffier,  De voorzitter, 
get. Wim Schoepen  get. Jessie De Weyer 
 
 
 Voor eensluidend afschrift 
 
  
 
 
 Wim Schoepen 
 Provinciegriffier  
 


